
Algemeen

Gegevens onderneming

V.h. Elsink en Partners B.V. handelend onder namen: Elsink en Partners, Ibied.nl, 
Vliegticket.nl en Vakantietips.nl, gevestigd aan de Dannestraat 6 te (3621 AE) LEERSUM, 
Kamer van Koophandel: 30015528

Activiteiten onderneming

Reisbemiddeling via internet (ibied.nl, vliegticket.nl en vakantietips.nl).

Omzetgegevens

2015: € 874.764 (concept)
2014: € 970.109
2013: € 351.556

Personeel gemiddeld aantal

1

Saldo einde verslagperiode

€ nihil.

€ 4.823,12

Verslagperiode

8 november 2016 tot en met 6 december 2016

7 december 2016 tot en met 15 maart 2017

Bestede uren in verslagperiode

33 uren en 37 minuten 

28 uren en 30 minuten 

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000009057:F001

08-11-2016

mr.  Neijt

Curator: mr. D.H. de Haan

Insolventienummer: F.16/16/591

Pagina 1 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-03-2017Datum:Nummer: 2



Bestede uren totaal

33 uren en 37 minuten 

63 uren

Toelichting

Dit openbaar verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld. De curator kan er echter niet 
voor instaan dat de informatie in het verslag juist en/of volledig is. De curator baseert zich op 
aangetroffen administratie en door derden ter beschikking gestelde informatie. Mogelijk is niet 
alle informatie beschikbaar en/of is er onjuiste informatie aangeleverd. Om die redenen is dit 
verslag uitsluitend informatief en kunnen er geen rechten aan worden ontleend. 

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig bestuurder en enig aandeelhouder van V.h. Elsink en Partners is de heer A.J. Elsink.  

De vennootschap is opgericht bij akte van 28 september 1981. Het betreft een 
internetonderneming op het gebied van reizen. Via de websites vakantietips.nl en vliegticket.nl 
werden reizen verkocht aan consumenten. V.h. Elsink en Partners B.V. trad op als 
intermediair. De domeinnamen www.vliegticket.nl en www.vakantietips.nl worden gehouden 
door E-pepper Digital Media B.V., waarvan de heer Elsink ook bestuurder is (de domeinnamen 
zijn in 1998 vastgelegd). 

De activiteiten van de failliete vennootschap zijn enige weken voor de failliet stilgelegd en er 
kunnen sindsdien geen reizen meer worden geboekt.

1.2 Winst en verlies

2015: - € 131.329 (concept)
2014: - €   99.315
2013: - €   78.726

1.3 Balanstotaal

2015:   €   35.410 (concept)
2014:   €   61.990
2013:   €   45.259

1.4 Lopende procedures

Volgens de bestuurder zijn er geen lopende procedures. 

1.5 Verzekeringen

Eventuele nog lopende verzekeringen zullen door de curator worden opgezegd. 

Pagina 2 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-03-2017Datum:Nummer: 2



1.6 Huur

De huurovereenkomst is reeds voor het faillissement geëindigd. 

1.7 Oorzaak faillissement

Volgens de heer Elsink zijn de marges in de reisbranche erg klein. Afgelopen maanden zou 
een grote afname in het aantal boekingen zijn opgetreden, zulks – volgens de heer Elsink – 
onder meer vanwege de bomaanslagen in Frankrijk en België en de warme zomer in 
Nederland. 

Ook zouden procedures aangespannen door de houders van de domeinnamen vliegtickets.nl 
en vakantieveilingen.nl veel geld hebben gekost. 

De (enige) werkneemster heeft zich enige tijd geleden ziek gemeld, waardoor de 
werkzaamheden stil kwamen te liggen. Er zou onvoldoende financiële ruimte zijn geweest om 
een vervanger in te schakelen.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

3

2.3 Datum ontslagaanzegging

16 november 2016

2.4 Werkzaamheden

Aangezien zich in de boedel geen middelen bevonden waaruit de salarisverplichtingen konden 
worden voldaan, is het voltallige personeel door de curator ontslag aangezegd. De rechter-
commissaris heeft hiervoor machtiging verleend. De gebruikelijke administratieve afwikkeling 
van het ontslag is in overleg met het UWV ter hand genomen.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Er zijn geen onroerende zaken op naam van gefailleerde aangetroffen.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

Pagina 3 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-03-2017Datum:Nummer: 2



3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

V.h. Elsink & Partners beschikt over een beperkte bedrijfsinventaris, bestaande uit een tafel, 
stoelen en enkele laptops. De curator heeft gesproken met een gegadigde over een verkoop 
van de inventaris. Naar verwachting zal hierover op korte termijn overeenstemming worden 
bereikt.

V.h. Elsink & Partners is houder van de domeinnamen zakenreizen.nl en zeilvakanties.nl. De 
curator heeft diverse partijen uitgenodigd een bieding uit te brengen. De domeinnamen zijn 
verkocht voor een bedrag van € 4.000 (excl. BTW). De rechter-commissaris heeft hiervoor op 
6 december 2016 machtiging verleend. 

Verslag 2: De curator heeft overeenstemming bereikt over een verkoop van de 
inventaris. Dit zal ter goedkeuring worden voorgelegd aan de rechter-commissaris. 

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

€ 4.000 (excl. BTW) (nog te ontvangen) 

Verslag 2: Een bedrag van € 4.840 (incl. btw) is ontvangen op de boedelrekening.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Voor zover aan de orde zal de curator op grond van art. 57 lid 3 Fw opkomen voor de rechten 
van de fiscus. 

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

De curator heeft onderzoek gedaan naar eventuele bedrijfsmiddelen. 

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Van voorraden en/of onderhanden werk is niet gebleken. Al enige tijd voor het faillissement 
konden er via de websites vakantietips.nl en vakantieticket.nl geen vakanties meer geboekt 
worden. 

Pagina 4 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-03-2017Datum:Nummer: 2



3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

De curator heeft onderzoek gedaan naar de voorraden en/of  onderhanden werk. 

3.15 Andere activa: Beschrijving

De curator heeft een klantenbestand aangetroffen. Meerdere partijen hebben aangegeven 
hierin te zijn geïnteresseerd. Tot op heden is echter geen concreet bod ontvangen. 

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

De curator heeft onderzoek gedaan naar overige activa.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Volgens de bestuurder zijn er geen openstaande vorderingen op derden. Gelijktijdig met het 
boeken van de vakanties/uitstapjes werd de koopsom voldaan. 

4.2 Opbrengst

Niet van toepassing. 

4.3 Boedelbijdrage

Niet van toepassing. 

4.4 Werkzaamheden

De curator heeft onderzoek gedaan naar de debiteuren. 

Pagina 5 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-03-2017Datum:Nummer: 2



5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Rabobank heeft een vordering van € 6.344,03 ingediend. De zakenrekening vertoonde per 
faillissementsdatum een creditsaldo van € 294,13, welk bedrag Rabobank heeft verrekend met 
haar vordering op V.h. Elsink & Partners.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

De heer A.J. Elsink (bestuurder van V.h. Elsink & Partners) heeft aan Rabobank een 
borgstelling verleend van € 25.000. 

5.4 Separatistenpositie

Onbekend.

5.5 Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 

5.7 Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit recht beroepen.

5.8 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit recht beroepen.

5.9 Werkzaamheden

De curator heeft contact gelegd met de betrokken banken en heeft onderzoek gedaan naar 
activa en zekerheden.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 

Pagina 6 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-03-2017Datum:Nummer: 2



6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Niet van toepassing. 

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Niet van toepassing. 

6.4 Doorstart: Beschrijving

Niet van toepassing. 

6.5 Doorstart: Verantwoording

Niet van toepassing. 

6.6 Doorstart: Opbrengst

Niet van toepassing. 

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing. 

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Niet van toepassing. 

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De bestuurder heeft de (digitale) administratie aangeleverd. 

7.2 Depot jaarrekeningen

Uit het handelsregister blijkt dat zowel de jaarrekening over 2012 als de jaarrekening over 
2013 pas op 18 januari 2016 zijn gedeponeerd. Beide jaarrekeningen zijn dus te laat 
gedeponeerd. 

De jaarrekening over 2014 is tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Is niet vereist.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

De curator heeft dit punt in onderzoek.

Pagina 7 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-03-2017Datum:Nummer: 2



7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator heeft dit punt in onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

De curator heeft dit punt in onderzoek.

7.7 Werkzaamheden

De curator heeft een onderzoek instellen naar de administratie van V.h. Elsink & Partners. De 
curator heeft de bestuurder om een nadere toelichting verzocht omtrent de te late deponering 
van twee jaarrekeningen en diverse privé-onttrekkingen. 

Verslag 2: De bestuurder heeft op kantoor van de curator tekst en uitleg gegeven 
omtrent de diverse openstaande punten. De bestuurder heeft – ter voorkoming van 
verdere (juridische) kosten – een minnelijk voorstel gedaan. De curator heeft dit in 
beraad.  

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

P.M.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 22.024 (loonheffingen)

Verslag 2: € 33.728,00 (loonheffingen en omzetbelasting)

8.3 Pref. vord. van het UWV

P.M.

8.4 Andere pref. crediteuren

P.M.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

15

Verslag 2: 30

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 66.516,10

Pagina 8 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-03-2017Datum:Nummer: 2



Verslag 2: € 300.501,75

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Over de wijze van afwikkeling van het faillissement kan op dit moment nog geen uitspraak 
worden gedaan.

8.8 Werkzaamheden

Volgens de bestuurder bedraagt de totale schuldenlast € 322.038,26. De curator heeft de 
bekende crediteuren uitgenodigd om hun vorderingen in te dienen. Een gedeelte van de 
crediteuren heeft hieraan inmiddels gehoor gegeven. 

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden

De curator heeft onderzoek gedaan naar mogelijke procedures.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is het nog onduidelijk op welke termijn dit faillissement zal worden afgewikkeld.

10.2 Plan van aanpak

- onderzoek crediteurenvorderingen;
- onderzoek actief;
- onderzoek rechtmatigheid;
- overige gebruikelijke faillissementswerkzaamheden.

10.3 Indiening volgend verslag

Het volgende verslag zal circa drie maanden na heden worden uitgebracht. 

Pagina 9 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-03-2017Datum:Nummer: 2



10.4 Werkzaamheden

-

Pagina 10 van 
10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

16-03-2017Datum:Nummer: 2


